3

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	 ______________2018 года №____________
г. Ливны
	Принято на __ заседании
Ливенского районного Совета
народных депутатов

О внесении изменений в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов  от 24 декабря 2013 года № 27/306-РС «Об утверждении Положения об управлении образования администрации Ливенского района Орловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом   Ливенского   района   Орловской   области,

Ливенский районный Совет народных депутатов  р е ш и л:
	1. Внести в приложение к  решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 24 декабря 2013 года № 27/306-РС «Об утверждении Положения об управлении образования администрации Ливенского района Орловской области» (газета «Ливенский край» от 25 декабря 2013 года № 50) (в редакции решения Ливенского    районного   Совета   народных    депутатов   от   20  марта  2015 года
№ 42/501) следующие изменения:
          1.1. в разделе III:
          1) в пункте 3.1.
- в подпункте 3.1.3. после слов  «каникулярное время.» дополнить словами                       «, включает мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья.»;
- в подпункте 3.1.11. слова «прогнозов и программ» заменить словом «стратегии»;
- подпункт 3.1.21. исключить;
- в подпункте 3.1.30. после слов «консультативную» дополнить словами «, юридическую»;
- подпункт 3.1.67. исключить;
- дополнить подпунктом 3.1.77. следующего содержания:
«3.1.77. Осуществляет мониторинг системы образования.»;
- дополнить подпунктом 3.1.78. следующего содержания:
«3.1.78. Утверждает формы итогового отчета о результатах анализа состояния и перспектив развития системы образования.»;
- дополнить подпунктом 3.1.79. следующего содержания:
«3.1.79. Осуществляет порядок проведения самообследования образовательной организации.»;
- дополнить подпунктом 3.1.80. следующего содержания:
«3.1.80. Осуществляет порядок проведения всероссийской олимпиады школьников.»;
- дополнить подпунктом 3.1.81. следующего содержания:
«3.1.81. Осуществляет выдачу родителям (законным представителям) ребенка направлений в рамках реализации муниципальной услуги, предоставляемой органами местного самоуправления, по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программ дошкольного образования.»;
- дополнить подпунктом 3.1.82. следующего содержания:
«3.1.82. Организует работу по компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающим образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования.»
2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администарции Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  депутатскую комиссию по образованию, культуре, социальной политике, взаимодействию со средствами массовой информации. (В.В. Иванова).

Глава района                                                                          Ю.Н. Ревин

Председатель Совета 			          	          		  М.Н. Савенкова

,

image1.jpeg